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W wyniku kontroli legalności pobytu przeprowadzonych od początku
tygodnia przez funkcjonariuszy z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej zatrzymano 26 cudzoziemców, którzy złamali
obowiązujące ich przepisy. Funkcjonariusze SG zatrzymali także 5 osób
poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości lub organy ścigania
listami gończymi.

Podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonych przez funkcjonariuszy z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymanych zostało 11 obywateli Ukrainy, obywatel
Mołdawii oraz 7 obywateli Gruzji, którzy do Polski przyjechali deklarując chęć podjęcia
pracy w Polsce, a w rzeczywistości ich przyjazd do strefy Schengen miał im dać możliwość
swobodnego podróżowania po krajach Unii Europejskiej.  

Następnych cudzoziemców - 4 obywateli Gruzji, zatrzymano za przekroczenie granicy
wbrew obowiązującym przepisom. Cudzoziemcy wcześniej złożyli wnioski o zezwolenie na
pobyt czasowy w Polsce i zamiast oczekiwać na decyzje właściwego wojewody, udali się w
podróż do Niemiec. Tam zostali zatrzymani i przekazani do Polski w ramach readmisji
uproszczonej. Gruzini otrzymali decyzje zobowiązujące ich do powrotu oraz określające
czasowy zakaz wjazdu na terytorium naszego kraju.

Kolejny z zatrzymanych Ukraińców przekazany został przez Policje. Podczas kontroli
legalności jego pobytu na terytorium naszego kraju funkcjonariusze SG ujawnili, iż
przebywa on w Polsce ponad dopuszczalny czas pobytu.

Dodatkowo funkcjonariusze SG zatrzymali w Świecku dwóch obywateli Ukrainy, którzy
usiłowali niezgodnie z przepisami przekroczyć granicę z Polski do Niemiec. Cudzoziemcy
złożyli w czerwcu tego roku wnioski do Wojewody Mazowieckiego o udzielenie zezwolenia
na pobyt czasowy. Za popełnienie wykroczenia cudzoziemców ukarano mandatami
karnymi, a dodatkowo otrzymali oni decyzje o zobowiązaniu do powrotu w terminie 15 dni
z określonym 6- miesięcznym zakazem ponownego wjazdu na terytorium Polski oraz
innych państw Schengen.

Natomiast funkcjonariusze PSG w Poznaniu-Ławicy zatrzymali do kontroli auto, którego
kierowca  - obywatel Ukrainy - okazał do kontroli ukraińskie prawo jazdy. Podczas
oględzin dokumentu funkcjonariusze stwierdzili, że jest on podrobiony na wzór



oryginalnego. Z uwagi na popełnione przestępstwo funkcjonariusze SG wszczęli w tej
sprawie dochodzenie. Cudzoziemiec został także przesłuchany w charakterze
podejrzanego i usłyszał zarzut popełnienia przestępstwa przeciwko wiarygodności
dokumentów. W sprawie prowadzone będą dalsze czynności procesowe pod nadzorem
Prokuratury Rejonowej Poznań Grunwald.  

Od poniedziałku funkcjonariusze SG zatrzymali także obywatela Ukrainy oraz 4 obywateli
naszego kraju poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości lub organy ścigania listami
gończymi.

Zatrzymani Polacy to mężczyźni w wieku od 35 do 39 lat. W katalogu czynów
zabronionych, za które byli poszukiwani, znalazły się kradzieże oraz kradzieże z
włamaniem. Po sporządzeniu dokumentacji przewieziono i osadzono ich w najbliższym
areszcie śledczym. Jeden z zatrzymanych mężczyzn trafił do aresztu śledczego na 3 lata za
udział w zorganizowanej grupie przestępczej.

Natomiast poszukiwany 24–letni obywatel Ukrainy zatrzymany został na lotnisku we
Wrocławiu-Starachowicach po przylocie z Odessy. Podczas kontroli jego dokumentów
funkcjonariusze ujawnili, że jest on poszukiwany z uwagi na popełnione przestępstwa
narkotykowe. Z tego powodu Sąd Rejonowy w Tomaszowie Lubelskim wydał wyrok, na
podstawie którego cudzoziemiec trafił do aresztu śledczego.

 

 

 


